**De Abaco, & cæteris.**  
**A**bacus (mensa scilicet illa, in qua vasa magna ex auro argento ve costata, ad ornatum insignia, & rei diuinæ necessaria, ac vestimenta quedam, Mitraeque, atque alia id generis exponuntur) è talibus sectilibus populæis, abieginisve politè confecta, longè pateat cubitis quinque, paulo ve amplius pro Ecclesiæ magnitudine, choriveneratione; late cubitis duobus, & vncijs duodecim: alteque item extruatur cubitis, & vncijs totidem.

À tergo autem gradibus duobus pluriusve constet pro vasorum ratione. Suffulciatur porrò binis ternisve tripodibus querneis, aut nuceis, ad sustentationis firmitudinem. Abaci mappa è lino pretiosiori bissove eleganter contexta, ita vndiq; pateat, vt à fronte, & à lateribus ad pavementum

tum vsq; pertingat: tum à tergo si fieri potest, abaci gradus aptè contegat.

Si minus, altera eiusdem generis adhibenda est, qua gradus steruantur.

Vasa item ad abaci ornatum in gradibus exposita, ampullari forma sint, puta in vasis sacrorum oleorum consecrationi dicatis demonstratur infra suo loco altitudine cubitali, aut paulò maiori constent.

Quæ verò in medio collocantur, aliquantò altiora esse debent. Ex auro præterea, aut ex argento conflentur, in quibus profana calatura nulla extet, sed pia, ac religiosa.

Pelues aquariæ, seu bacilia, quos fontes appellant, ex eodem etiam metallo, eademq; celatura, tum amplitudine sesquicubitali per diametrum ducta.

Vrcei eiusdem item calaturæ, metalli, ac magnitudinis præterea cum peluibus aquariis conuenientis decorè.

**De linteo ad vsu abstergendi manus.**

**L**inteum quod manibus abstergendis in Missæ sacro vsui est, ex lino tenui contextum, longitudine bicubitali, latitudine verò sesquicubitali constet: tum præterea vno, & altero capite ornatum ladinis, & filamentis eiusdem materiæ, & ab extremitatibus lateralibus acus opere simplici punctim retortum sit.

At illud quod Missæ Episcopalis vsui erit, cum è lino pretiosiori, tum amplitudine maiori, atque ornatu insigniori existere debet.

**De Libris, Lectionario, Epistolario, & Evangelistario, eorumq; integumentis.**

**H**ii libri, nempe Lectionarius, Epistolarius, & Evangelistarius, & Characteribus literarum insigniores, & opere librario benè compacti cõguntative, & decorè, firmiterque operati sint ad diuturnitatis vsu, tum ita ornati, vt de Missali demonstratum est.

Ad ornatum præterea illud pie accommodatum esset, si sacræ mysteriorum imagines in ijs libris certo loco impressæ, minio, & auro expolirentur.

Inte-

Integumentum porro eorum librorum tale esse debet, quale integumentum Missalis demonstrauimus.

De Integumento Lectorilium, & ambonis.

**I**ntegumentum Lectorilis statarij longè preteritur ferè vsque ad pavementum: latè patet vt lectorilis structura: à parte in qua libri apposti hærent, corio vestitur.

Integumentum lectorilis gestatorij, latum vt est pannus quo vestitur; longum ad pavementum vsque.

Suggesti ambonis ve integumentum, longitudine esse debet, quæ est ipsius suggesti opus; latitudine, quæ vndique illud totum complectatur.

De vase gestatorio aquæ benedictæ.

**V**as gestatorium aquæ benedictæ, vsui officiorum Episcopaliū accommodatum, ex argento, eoque certis partibus inaurato confectum, piè etiam alicuius calaturæ speciem præbeat.

Ex eodem item metallo, non inaurato tamen, eodemq; piè opere calatum adhibeatur in ecclesijs cathedralibus, collegiatis, & parochialibus itè, ceterisq; aliqua ratione insignibus: at ex ære, aut aurichalco conflatum, in ecclesijs cœnibus tenuitate laborantibus permittitur.

De panno ad abstergendum caput baptizati.

**P**annus, seu sabarium, quod ad baptizati caput abstergendum adhibetur, è tela byssina, quod pretiosius vsui ministerij Episcopalis est, constare debet; è tela verò lineæ, quod ab alijs adhibebitur.

Erit verò circumquaque aptè decorèq; fimbriatum è tela vel byssina, vel lintea. Longitudine erit cubitorum trium; latitudine verò tanta, quanta est telæ è qua constat latitudo.

De vasis sacrorum Oleorum.

**V**asa Basilicæ cathedralis, in quibus sacra olea conficiuntur, ex argen-

to, aut saltem è stanno Britannico, eoq; puro & pretiosiori consistunt.

Forma ampullari sint: quæ ventre amplo & turgido confecta, à summo vsque ad collum sensim orbiculari accliuitate sine vilo calaturæ opere ascendenti, ore hianti patuloque extent, ab extremo in angustum paulatim vsque ad pedem deducta, opere sphericali concludantur: cui pes à summa parte angustè, ab imo latius patens firmissimè hæreat.

Geminis ansis consistent: quæ calaturæ speciem in ea parte exhibeant, in quæ cum vasibus annectuntur.

Operimento integantur semisphericali, quod in fastigio paruulam crucem affixam habeat, ita autem annexum, vt à fibula argentea stanneave qua annectitur, totum à tergo pendeat; vt ne eo elato, Episcopi consecrantis manus in crucibus super oleis conficiendis impediantur.

A fronte aptè ac firmiter in superiori propè ventris parte paruulus tubus agglutinatus hæreat, vnde oleum defluat. Isq; eiusmodi sit, qui ab imo patulus, sensim angustè ascendens, pari cum vasis altitudine, & à summo paululum incuruus ore angustiori extet.